
Furnizare agregate naturale concasate de cariera provenite din punct de vedere
petrografic din calcar dolomitic si/ sau sist verde, necesare pentru producerea de mixturi

asfaltice

 Detalii
-------------------

Organizator: REGIA AUTONOMA JUDETEANA DE DRUMURI SI PODURI●

Localizare: Romania (Constanta)●

Tip anunt: Atribuire la anunt de participare●

Sursa: S.E.A.P.●

Data atribuire: 09-05-2022●

Data aparitiei: 21-07-2022●

 Domenii
-------------------

Granule, criblura, nisip fin, pietre mici, pietris, piatra faramitata si concasata, amestecuri de piatra,●

amestec de nisip si pietris si alte agregate (CPV: 14212000)

Anunt de Atribuire la Anunturi de Participare [CAN1083212]

Furnizare agregate naturale concasate de cariera provenite din punct de vedere petrografic din calcar
dolomitic si/ sau sist verde, necesare pentru producerea de mixturi asfaltice

Tip Procedura: Licitatie deschisa

Anunt de participare: CN1040021 / 05-03-2022

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA

REGIA AUTONOMA JUDETEANA DE DRUMURI SI PODURI
CIF: RO 2749993
Adresa: Strada: Celulozei, nr. 15 A, Constanta, Constanta, Romania, 900155
Email: g.eftimie@rajdpct.ro; achizitii.rajdpct@gmail.com
Telefon: +4 0241630696
Fax: +4 0241630696
Persoana contact: GEORGE NICOLAE EFTIMIE
Punct(e) de contact: GEORGE NICOLAE EFTIMIE
In atentia: GEORGE NICOLAE EFTIMIE
URL: www.rajdpct.ro

SECTIUNEA II: OBIECT

Titlu:
Furnizare agregate naturale concasate de cariera provenite din punct de vedere petrografic din calcar



dolomitic si/ sau sist verde, necesare pentru producerea de mixturi asfaltice

Cod CPV:
14212000-0 - Granule, criblura, nisip fin, pietre mici, pietris, piatra faramitata si concasata,
amestecuri de piatra, amestec de nisip si pietris si alte agregate (Rev.2)

Tipul contractului: Furnizare

Descriere:
Furnizare agregate naturale concasate de cariera provenite din punct de vedere petrograc din calcar
dolomitic si/ sau sist verde, necesare pentru producerea de mixturi asfaltice, dupa cum urmeaza:
- Lotul 1 - cribluri calcar dolomitic (inclusiv transport statie mixturi asfaltice localitate Cuza Voda).
Valoarea celui mai mare contract subsecvent 1.165.500,00 lei fara TVA, pentru urmatoarele cantitati
de produse: nisip de concasaj 0/ 4 mm – calcar - 10.500 tone, criblura 4/ 8 mm – calcar - 7.700 tone,
criblura 8/ 16 mm – calcar - 7.000 tone.
Valoare estimata acord cadru lot 1: 3.496.500,00 lei fara TVA, pentru urmatoarele cantitati de
produse: nisip de concasaj 0/ 4 mm – calcar dolomitic - 31.500 tone ; criblura 4/ 8 – calcar dolomitic -
23.100 tone; criblura 8/ 16 – calcar dolomitic - 21.000 tone.

- Lotul 2 - cribluri sist verde (inclusiv transport statie mixturi asfaltice localitate Cuza Voda).
Valoarea celui mai mare contract subsecvent 1.371.300,00 lei fara TVA pentru urmatoarele cantitati:
nisip de concasaj 0/ 4 mm – sist verde 10.500 tone, criblura 4/ 8 – sist verde - 7.700 tone, criblura 8/
16 – sist verde - 7.000 tone.
Valoare estimata acord cadru lot 2: 4.113.900,00 lei fara TVA, pentru urmatoarele cantitati de
produse: sist verde: nisip de concasaj 0/ 4 mm – sist verde - 31.500 tone; criblura 4/ 8 – sist verde -
23.100 tone; criblura 8/ 16 – sist verde - 21.000 tone.

Urmare a derularii procedurii de achizitie, se va incheia un acord cadru cu un singur operator
economic pentru fiecare lot in parte, durata de derulare 12 (douasprezece) luni. Pe perioada de
derulare a acordului cadru, pentru fiecare lot in parte, se vor incheia 3 (trei) contracte subsecvente cu
o durata de derulare de 4 (patru) luni, contractele subsecvente urmand a fi atribuite fara reluarea
competitiei.
Autoritatea contractanta va raspunde in mod clar si complet tuturor solicitarilor de clarificare/
informatiilor suplimentare la 11 zile fata de termenul limita de depunere a ofertelor. Numarul de zile
pana la care se pot solicita clarificari inainte de data limita de depunere a ofertelor/candidaturilor: 18.

Valoarea totala a achizitiei (fara TVA): 0 RON

SECTIUNEA IV: PROCEDURA

Tipul procedurii:
Licitatie deschisa

S-a organizat o licitatie electronica: NU

SECTIUNEA V: ATRIBUIREA CONTRACTULUI

Numar / Data:
6463 / 09-05-2022



Denumire Contract:
Acord – cadru funizare agregate naturale concasate de cariera provenite din punct de vedere
petrografic din calcar dolomitic, necesare pentru producerea de mixturi asfaltice

Valoare Contract: 3109050 RON

Castigator:
Consal Trade Srl
CIF: RO 6857947
Adresa: Strada , Nr. , Constanta, Constanta,
Email: gdaniela@consaltrade.ro
Telefon: +40 0241588482
Fax: +40 0241589520
URL: www.consaltrade.ro

Lot Neatribuit:
Titlu: Lot 2 – cribluri (inclusiv transport statie mixturi asfaltice localitate Cuza Voda) – sist verde
Data anulare: 18-07-2022
Motivul anularii: Abateri grave de la prevederile legislative afecteaza procedura de atribuire sau este
imposibila incheierea contractului, Conform art. 212 alin.1 lit. e) din Legea 98/ 2016, „Autoritatea
contractantă are obligaţia de a anula procedura de atribuire a contractului [...] e) dacă
contractul/acordul-cadru nu poate fi încheiat cu ofertantul a cărui ofertă a fost stabilită câştigătoare
din cauza faptului că ofertantul în cauză se află într-o situaţie de forţă majoră sau în imposibilitatea
fortuită de a executa contractul/acordul-cadru şi nu există o ofertă clasată pe locul următor
admisibilă.

-----


